nas infidelitatis eradicare de bono fidei, cum qui infidelis est excolere. Triturare dicit, postquam jam sunt in Ecclesia, accepta fide triturat eos prædicator, separans grana a paleis, bonos a malis. Et qui arat, et qui triturat, meretur accipere temporalia. Probat iterum idem aliis rationibus dicens : Et si nos prædicatores seminavimus vobis spiritualia, magnum est modo, id est, nullius pretii reputari debet si nos metamus a vobis vestra carnalia? Et si alii, id est pseudodoctores, sunt participes vestræ rei, ita ut potestati suæ faciant de vestris quod placet, quare non potius nos, qui sanam doctrinam ministramus? Probato quod sit apostolus, et quod lege ministerii potestatem habeat accipiendi ab eis, tandem venit ad illud, propter quod incæpit dicens : Licet apostoli essemus et potestatem ex apostolatu haberemus, tamen non sumus usi hac potestate, ut aliquid a vobis acciperemus.

Dicerent illi : Fortasse non indignistis. Egemus utique, sed tamen sustinemus omnia, famem, sitim, nuditatem. Propterea ne demus aliquid offendiculum Evangelio Christi, id est, ne in aliquo videamur impedire bonum nostræ prædicationis. Timebat Paulus in hac re **118** plura offendicula; quia si acciperet ab eis qui minus erant avari, mallent non audire prædicationem, quam dare temporalia. Præterea, quia si Paulus acciperet, acciperent similiter pseudo: qui licet Paulo adversarentur, tamen in hoc ei in quibusdam eum sequebantur, non audentes facere quod Paulus non accipiebat; qui si exemplo Pauli occasionem accipiendi haberent, pro paucis cibis (quia gulosi erant) absolverent eos a magnis peccatis, et hac occasione ipsi Corinthii securius peccarent. Non utimur potestate, ne faciamus offendiculum. Ideo enim non dimittimus quin nobis liceat : nescitis enim, quod qui in sacrario, id est in opere templi, ut in cortinis, vel in aliqua reparatione operantur, edunt illa quæ sunt de sacrario? Sacrarium dicitur quasi secretarium post altare. Et, an nescitis, quod sacerdotes qui deseruiunt altari, partem capiunt cum altario? Pars enim super altare comburebatur, et pars sacerdotibus in cibis reservabatur. Vel aliter, ut illud præmissum de gentilibus dicamus : Nescitis quoniam hi qui operantur in sacrario gentilium, edunt ea quæ sunt de sacrario? Et qui serviunt altari Judæorum, participant cum altario? ita, id est eodem ordine, vivere, scilicet, de prædicatione, ordinavit Dominus his qui annuntiant Evangelium, ubi ait in Evangelio : Edentes et bibentes quæ apud illos sunt (Luc, x, 7), etc. Et licet Dominus sic ordinauerit, tamen ego non sum usus aliquo horum, vel cibo, vel potu, vel tegumento.